
Постановление Правительства Нижегородской области от 2 сентября 2013 г. N 604 
"О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 19 июня 

2013 года N 376" 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство 

Нижегородской области постановляет: 
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года 

N 376 "Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по 
холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории 
Нижегородской области" следующие изменения: 

1) пункт 1 постановления после слова "Утвердить" дополнить словами "с 1 июля 2014 
года"; 

ГАРАНТ: 

Действие абзаца третьего подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 июня 2013 г. 

2) пункт 2 постановления: 
после слова "Утвердить" дополнить словами "с 1 июля 2014 года"; 
дополнить абзацем следующего содержания: 
"До вступления в силу указанных в настоящем пункте нормативов в целях реализации 

пункта 44 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354, распределяемый между 
потребителями объем коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды в 
многоквартирных домах, оборудованных коллективным (общедомовым) прибором учета, 
определяется исходя из величин, указанных в приложении 5 к настоящему постановлению."; 

3) пункт 3 постановления после слова "Утвердить" дополнить словами "с 1 июля 2014 
года"; 

4) пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: 
"6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования, за исключением абзаца второго пункта 2 и абзаца второго 
пункта 5 настоящего постановления. 

Абзац второй пункта 2 настоящего постановления вступает в силу с 16 сентября 2013 
года и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2013 года. 

Абзац второй пункта 5 настоящего постановления вступает в силу с 1 июля 2014 года.". 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 16 сентября 2013 года. 
Действие абзаца третьего подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2013 года. 
3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления. 
 

Губернатор В.П. Шанцев 
 

garantf1://36416534.0/
garantf1://36416534.0/
garantf1://36416534.0/
garantf1://36416068.0/
garantf1://36416068.1/
garantf1://36416068.2/
garantf1://36416068.21/
garantf1://36416068.3/
garantf1://36416068.6/
garantf1://36516534.0/

